

UNSERE AGBS

- 1. PRODUKTE**
 - 1.1 Weinstenausfall ist ein natürlicher Vorgang und berechtigt nicht zur Reklamation.
 - 1.2 Wein und weinhaltige Getränke enthalten Sulfite.
 - 1.3 Kein Verkauf von Wein und weinhaltigen Getränken an Personen unter 16 Jahren.
Kein Verkauf von Spirituosen an Personen unter 18 Jahren.
- 2. PREISE**
 - 2.1 Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und Glas.
- 3. LIEFERUNG UND VERSAND**
 - 3.1 Unsere Weine erhalten Sie wahlweise
 - in der 15er Holzkiste, für die ein Pfandbetrag von 10,00 Euro erhoben wird, welchen wir bei Rückgabe der Kiste in einwandfreiem Zustand wieder erstatten.
 - in der 6er bzw. 12er Kunststoffkiste, für die ein Pfand von 1,80 Euro erhoben wird.
 - 3.2 Für Weinflaschen berechnen bzw. vergüten wir kein Pfand. Bitte entsorgen Sie alle Weinflaschen über die Altglas-Container.
 - 3.3 Der Postversand erfolgt nur auf Rechnung und Gefahr des Empfängers. Das notwendige Verpackungsmaterial und die Postgebühren gehen zu Lasten des Käufers. Ab einem Warenwert von 250,00 Euro beteiligen wir uns zu 50% an den Kosten, ab einem Warenwert von 400,00 Euro übernehmen wir die kompletten Gebühren. Dies gilt nur für den Versand innerhalb Deutschlands, ausgenommen deutsche Inseln. Gilt nicht für Bestellungen über den Onlineshop.
 - 3.4 Versand- und Präsentkartons sind zum einmaligen Gebrauch bestimmt und werden daher nicht wieder zurückgenommen.
 - 3.5 Reklamationen müssen innerhalb von 10 Tagen nach Erhalt der Sendung schriftlich gegenüber dem Weingut Schwarz vorgebracht werden.
 - 3.6 Im Zuge unserer Weinfahrten innerhalb Deutschlands werden Lieferpauschalen pro Bestellung berechnet. Im Stuttgarter Raum beträgt diese Lieferpauschale 5,00 Euro; die Zufuhr erfolgt nach vorheriger Absprache, vorzugsweise Montags oder Samstags und in der Regel innerhalb von 4 Wochen ab Bestellung. Auf den Weinfahrten innerhalb Baden-Württembergs fallen 7,50 Euro, für alle weiteren Bundesländer berechnen wir 10,00 Euro. Die Mindestabnahmemenge bei Zufuhr beträgt 36 Flaschen. Eine Lieferverpflichtung unsererseits besteht jedoch nicht.
- 4. ZAHLUNG**
 - 4.1 Soweit nicht anders vermerkt, sind Rechnungen des Weingutes Schwarz innerhalb von 30 Tagen ab Rechnungsdatum ohne Abzüge zu zahlen.
 - 4.2 Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware Eigentum des Weingutes Schwarz.
- 5. ERFÜLLUNGORT UND GERICHTSSTAND**
 - 5.1 Erfüllungsort und Gerichtsstand ist für beide Teile Stuttgart.
- 6. SONSTIGES**
 - 6.1 Das Angebot ist freibleibend.
 - 6.2 Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten ihre Gültigkeit.

BANKVERBINDUNG

Volksbank am Württemberg eG

IBAN: DE60 6006 0396 0000 3810 04 · BIC: GENODES1UTV

BW-Bank Stuttgart

IBAN: DE71 6005 0101 0007 0819 12 · BIC: SOLADEST600

VERKAUFSZEITEN

Di., Mi., Do., Fr. 9.30 – 13.00 Uhr und 15.00 – 18.00 Uhr

Samstag 9.00 – 13.00 Uhr

oder nach telefonischer Vereinbarung!

In den Betriebsferien von 20.08. bis einschließlich 29.08.2022 bleibt der Weinverkauf geschlossen.

KONTAKT

Weingut Schwarz · Ötztaler Straße 44 · 70327 Stuttgart

T +49 (0) 711 33 47 27

F +49 (0) 711 33 24 13

Besenwirtschaft · Lindenfelsstraße 9 · 70327 Stuttgart

T +49 (0) 711 33 15 86

M info@weingut-schwarz.eu

W www.weingut-schwarz.eu



Mitglied der Württemberger Weingüter e. V.



**SCHWARZ
WEINGUT**

WEINANGEBOT · APRIL 2022



ALTES BEWAHREN UND NEUES WAGEN

Das alte Kellergewölbe erzählt einen Teil der Geschichte. Über 300 Jahre Weinbau in der Familie Schwarz in Untertürkheim. Die Tradition dieses Handwerks wird bis heute fortgesetzt und weiterentwickelt.

In unseren Weinbergen am Untertürkheimer Mönchberg und Altenberg, Wangener Berg, Cannstatter Berg sowie dem Rotenberger Schlossberg, wachsen traditionelle wie auch internationale Rebsorten. Stets die Qualität im Fokus, arbeiten drei Generationen im Weinanbau, -ausbau, der Vermarktung und der seit 1967 betriebenen Besenwirtschaft.



Unsere Klassifikation teilt die Weine nach deren Herkunft ein. Dabei folgen wir dem Grundsatz „Je enger die Herkunft, desto höher die Qualität“. Damit wollen wir die Wertigkeit und Besonderheit der einzelnen Lagen herausstellen. So verkörpern unsere Weine Bodenständigkeit, Heimat und erzählen einen weiteren Teil der Geschichte.

Auf Ihren Besuch freut sich

Familie Schwarz

LAGEN-/RESERVEWEINE (0,75L FLASCHE)

ROTWEINE

2018	SCHWARZER MANN ROTWEIN CUVÉE TROCKEN	22,50 € 30,00 € / Liter
2018	ALTENBERG MERLOT TROCKEN	22,50 € 30,00 € / Liter
2018	ALTENBERG LEMBERGER TROCKEN	22,50 € 30,00 € / Liter

WEISSWEIN

2020	SCHLOSSBERG CHARDONNAY TROCKEN	22,50 € 30,00 € / Liter
2019	MÖNCHBERG WEISSBURGUNDER TROCKEN	17,50 € 23,33 € / Liter

ORTSWEINE (0,75L FLASCHE)

ROTWEINE

2020	CANNSTATTER LEMBERGER TROCKEN	11,00 € 14,66 € / Liter
2019	UNTERTÜRKHEIMER SPÄTBURGUNDER TROCKEN	10,70 € 14,26 € / Liter

WEISSWEINE

2021	UNTERTÜRKHEIMER WEISSBURGUNDER TROCKEN	11,00 € 14,66 € / Liter
2020	UNTERTÜRKHEIMER RIESLING TROCKEN	10,30 € 13,73 € / Liter
2019	UNTERTÜRKHEIMER SILVANER TROCKEN	9,00 € 12,00 € / Liter

GUTSWEINE (0,75L FLASCHE)

ROTWEINE

2019	ROT ROTWEIN CUVÉE TROCKEN	9,00 € 12,00 € / Liter
2020	SAMTROT	8,00 € 10,66 € / Liter
2020	TROLLINGER TROCKEN	6,50 € 8,66 € / Liter
2020	TROLLINGER	6,50 € 8,66 € / Liter

WEISSWEINE

2021	MUSKATELLER	9,30 € 12,40 € / Liter
2021	WEISS WEISSWEIN CUVÉE TROCKEN	9,30 € 12,40 € / Liter
2021	GRAUBURGUNDER TROCKEN	8,20 € 10,93 € / Liter
2021	RIESLING TROCKEN	7,20 € 9,60 € / Liter

ROSÉWEIN

2020	MUSKAT-TROLLINGER ROSÉ	8,00 € 10,66 € / Liter
2020	ROSÉ ROSÉWEIN CUVÉE TROCKEN	7,20 € 9,60 € / Liter

GEBIETSKLASSIKER (1L FLASCHE)

ROTWEINE

2020	TROLLINGER MIT LEMBERGER	6,10 €
2020	TROLLINGER TROCKEN	6,10 €
2021	TROLLINGER	6,10 €
2019	SPÄTBURGUNDER	6,10 €

WEISSWEINE

2019	RIESLING TROCKEN	6,00 €
2021	KERNER	6,00 €
2019	MÜLLER-THURGAU MIT RIESLING	5,80 €

WEISSHERBST/SCHILLERWEIN

2019	TROLLINGER WEISSHERBST	5,80 €
2020	SCHILLERWEIN	5,80 €

Betriebsferien 20.08.2022 – 29.08.2022

Preisliste gültig ab 11. April 2022

Alle Preise sind einschließlich 19% MwSt.

Analysewerte und Weinbeschreibung: www.weingut-schwarz.eu

Alle Weine sind Qualitätsweine aus Württemberg

SEKT/SECCO (0,75L FLASCHE)

2018	PINOT BRUT Traditionelle Flaschengärung	20,50 € 27,33 € / Liter
2018	SEKT AUS SCHILLERWEIN Trocken Traditionelle Flaschengärung	10,40 € 13,86 € / Liter
	SECCO Weißer Perlwein	8,00 € 10,66 € / Liter

BRÄNDE (0,5L FLASCHE)

	WILLIAMSBRAND	25,00 € 50,00 € / Liter
	ANISBRAND	18,00 € 36,00 € / Liter
	TRESTERBRAND	16,00 € 32,00 € / Liter

SAFT (1,0L FLASCHE)

	ROTER TRAUBENSAFT	3,50 €
--	-------------------	--------